- Nec possunt iusum mergi uel ad ethera sursum
 Suspendi uicta, scelerata fuit quia ui[c]ta.
- 25 Non cognouere Dominum, merito perierte.
 Ista creatura merito fuerat peritura:
 Cum colunt Baalim, Baalim non liberat illos.
 Barbara gens talis sibimet fuit exitialis.
 Adar at mensis uenturos nuntiat enses.
- 30 Non tulit impune quicquid male fecerat ante:
 Mucro maiores diuinus necne minores
 Consumpsit bellis non parcens porro puellis.
 Cetera gens gladiis ceduntur more bidentis,
 Nec remanent teneri quicumque ualent reperiri.
- 35 Celestis dira super hos dimittitur ira.
 Ne nos longa mora turbet uel tardior hora,
 Est opus incepti redeamus ad alta laboris.
 Pontifices omnes Toleti siue Legionis,

23 iusum *scripti*, in quam formam aduerbium deorsum *loquendi usu tritum degenerauerat* (cf. ThIL, V 1, c. 559,27) : uisum *codd.* *Eadem menda in u.* 104
 24 *uicta (DELMs) suspectum; fortasse subaudiendum agmina*, cf. u. 357 : *uita A inepte || deleui; oratio nempe causalis rationem uictoriae reddit (uerba uita scelerata fuit ... uicta aliam prorsus notione minducunt)* 25 *perierte ex fuerat peritura (quod huc ex u. 26 inrepsit) correxit E, perierte D* 27
Baalim utrubique AL (cf. u. 300) : *Bahalim DEMS* 28 *Adar at mensis scripti (quo scilicet mense cum Assueri regis tempore gens Iudeorum usque ad internacionem deleri debuisse, uersa uice Iudeis concessa est facultas inimicos ulciscendi, cf. Esth. 3 7, 7 12) : Adorat menses codd.* 30 *mali A*
 31 *Muc incerto supra c litteram compendio (fuit muc^o) DEMS || diuinus scripti (cf. Ier. 47 6, Cod. Carolin. 11 [p. 506, 2 Gundlach] diuino mucrone percussus est) : diuinis DELMS, dibijs A || nec A; necne pro necnon adhibetur, cf. Norberg, Beiträge, p. 115 et epitaphium Godefridi 8 (PAC, V, p. 291) Qui te plasmauit necne cruore lauit, Abbonis Bella Parisiacae urbis III 21 (PAC, IV 1, p. 117) Conuenit inualidis apozima necne placenta, *Carmina Centulensis* CLII 18 (PAC, III 2, p. 358) Cum Sebastiano necne Valeriano, epitaphium Radelcari 13 (PAC, II, p. 659) Immobilis uerbis affectu necne suauis, *Carmen Campidoctoris* 121-23 (Menéndez Pidal, *La España del Cid*, p. 884) *Equum ascendit quem trans mare uexit | barbarus quidam necne comutauit | aureis mille* 33 *Cetere gentes A || ceduntur om. L || uidentis DLM*
 34 *remanet L* 36 *Nec D* 37 *redamus L || laborum L (et A ante correctionem)* 38 *Toleti siue Legionis DEMS, ut clausula poscit (Legionis scandendum, nisi seu corrigas) : Legionis siue Toleti AL**

- Exempto gladio diuino corporeoque,
 40 Orant maiores inuitant atque minores
 Ut ueniant cuncti fortis ad prelia tuti.
 Crimina persoluunt, uoces ad sidera tollunt,
 Mercedem uite spondent cunctis utriusque.
 Argenti dona promittunt cumque corona
 45 Quicquid habent Mauri rursus promittitur auri.
 Pontificum clangor tantus fuit et pius ardor,
 Nunc promittendo, nunc lingua uociferando,
 Ut uix iam teneri possent a matre teneri.
 A canibus ceruus uelut in syluis agitatus
 50 Desiderat fontes, dimittens undique montes,
 Plebs Hispanorum sic prelia Sarracenorum
 Exoptans eque non dormit nocte dieque.
 Tuba salutaris resonat per climata mundi.
 Uox Almarie cunctis est agnita dire.
 55 Dulcius <h>ac nihil est, per secula consona uox est.
 Hec iuuenum cibus est, uetulorum florida dos est;
 Paruorum dux est, adolescentum pia lux est;
 Pontificum lex est, Moabitis ultima nex est;
 Francorum sors est, Maurorum pessima mors est;
 60 Lis Francis pax est maris, <i>licet inclita fax est;
 Hispanis rus est, bellantum denique mos est;
 Argenti pars est, auri promissio sors est;
 Longa quies crux est, bellandi gloria lux est.